\

РЕШЕНИЕ № 1099 /2020-КС

по делу № 023/06/69-2656/2020 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

         05 июня   2020 года                                                                                             г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

в отсутствие представителя управления по закупкам для муниципальных нужд
администрации МО г. Армавир, в отсутствие представителя управления ЖКХ
администрации МО г. Армавир, в отсутствие представителя ООО «ДСТК»,
рассмотрев жалобу ООО «ДСТК» (далее – Заявитель) на действия
уполномоченного органа - управления по закупкам для муниципальных нужд
администрации МО г. Армавир  при проведении электронного аукциона:
«Выполнение работ по благоустройству общественной территорий парка
"Городская роща" в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования
город Армавир»» (извещение № 0318300552920000059) в части нарушения
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

        В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступила жалоба ООО «ДСТК» о нарушении Заказчиком Закона о
контрактной системе.

Заявитель выражает несогласие с решением членов аукционной комиссии по
подведению итогов электронного аукциона.

Заявителем 04.06.2020 г. жалоба была отозвана.

На основании ч.15 ст.99 Закона о контрактной системе 05.06.2020 г. Краснодарским
УФАС России проведена внеплановая проверка в отношении уполномоченного
органа - управления по закупкам для муниципальных нужд администрации МО г.

Армавир при проведении электронного аукциона: «Выполнение работ по
благоустройству общественной территорий парка "Городская роща" в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды муниципального образования город Армавир»» (извещение №
0318300552920000059).

 Рассмотрев представленные материалы, Комиссия пришла к следующим
выводам.

 Уполномоченным органом – управлением по закупкам для муниципальных нужд
администрации МО г. Армавир проводился электронный аукцион: «Выполнение
работ по благоустройству общественной территорий парка "Городская роща" в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды муниципального образования город Армавир»» (извещение №
0318300552920000059).

Начальная (максимальная) цена контракта – 99 177 220,80  руб.

       Дата проведения аукциона в электронной форме - 27.04.2020.

    Комиссия Краснодарского УФАС России, провела внеплановую проверку в
отношении уполномоченного органа - управления по закупкам для муниципальных
нужд администрации МО г. Армавир. В результате проведения внеплановой
проверки в действиях уполномоченного органа управления по закупкам для
муниципальных нужд администрации МО г. Армавир, в действиях  Заказчика –
управления ЖКХ администрации МО г. Армавир нарушений норм Закона о
контрактной системе не установлено

Комиссия, руководствуясь ч.1, ч.4 ст.105 и на основании ч.15 ст.99, ч.8 ст.106
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»,

РЕШИЛА:

1. По результатам внеплановой проверки в действиях Уполномоченного
органа - управления по закупкам для муниципальных нужд администрации
МО г. Армавир, Заказчика – управления ЖКХ администрации МО г. Армавир
нарушение Закона о контрактной системе не установлено.

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев с даты его принятия.